

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>152.366.002</b>     | <b>155.472.117</b>     | <b>124.266.973</b>                               |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             |                        | 0                      | 50.390   |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 130.584                | 130.584                | 437.112  |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 136.277                | 136.277                | 2.775  |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 5.482.171              | 5.482.171              | 48.956.960                                       |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 146.361.890            | 147.760.203            | 73.282.402                                       |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 255.070                | 255.070                | 1.537.334  |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 10                     | 1.707.812              | 0  |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>152.366.002</b>     | <b>155.472.117</b>     | <b>68.093.931</b>                                |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 19.881.041             | 21.279.354             | 11.777.279                                       |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 84.340.004             | 84.340.004             | 40.817.756                                       |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 5.063.405              | 5.063.405              | 3.758.996  |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 7.634.842              | 7.634.842              | 3.957.558  |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 4.334.159              | 4.334.159              | 245.672  |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 30.857.471             | 30.857.471             | 5.805.610  |
| 32            | PRÉSTAMOS                             | 255.070                | 255.070                | 23.258   |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10                     | 1.707.812              | 1.707.802  |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>56.173.042</b>                                |